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RAPOR SUNUŞ YAZISI 

Ülkemiz demografik değişim ve dönüşüm içerisindedir. TÜİK rakamları, 2024 yılı itibarıyla nüfusumuzun 

65 yaş üstü oranının %10.2' ye yükselmiştir. Yaşlılık Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(YAÇUMER) olarak; yaşlanma ve yaşlılığa bağlı birçok sorunu araştırmak, çözüm üretmek ve uygulama 

modellerini tasarlamayı hedefliyoruz. Ülkemizin yaşlılık alanında yeni çalışmalara ihtiyacı vardır. 

YAÇUMER disiplinler arası bakış açısıyla, yaşlanma ve yaşlılığı her yönüyle ele alan bir uygulamalar ve 

araştırmalar yapan bir merkezidir. 

Birim Yönetici Adı Soyadı Unvanı: 

Prof Dr Gülüşan ÖZGÜN BAŞIBÜYÜK (Merkez Müdürü} 



1. GENEL BİLGİLER 

A. MİSYON VE VİZYON 

A.2. Birimimiz Misyon ve Vizyonu 

~ ,ıisyo n 

Küresel ve ulusal çapta önem kazanan yaşlılık, yaşlanma ve ileri yaş kavramları üzerine bilimsel etik 

k urallarına uygun etkili araştırmalar yapmak ve bu araştırmalardan doğan bilgileri kaliteli uygulamalı 

hizmet modellerinin oluşturulmasında kullanmak. 

,. Vizyon 

Uluslararası organizasyon ve üniversitelerle etkin bir iş birliği ağının kurulması ile, bakım bilimi ve ileri yaş 

ad ı na küresel güncel gelişmelerin iyi uygulama örneklerini takip etmek, =İstikrarlı ve sürdürülebilir, fayda 

sağlayan ve yaşlı odaklı; biyo-psiko-sosyal alanların tümünde, insan onuruna yaraşır bir ileri yaş döneminin 

i nşa edilmesi adına gerekli önlemleri almak ve uygun politikaları geliştirmek. 

R YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR 

21 Mayıs 2018 Pazartesi tarihi itibarıyla 30427 sayılı Resmi Gazete'ye göre : 

· • Küresel ve Ulusal çapta önem kazanan yaşlılık, yaşlanma ve ileri yaş kavramları üzerine bilimsel etik 

kurallarına uygun etkili araştırmalar yapmak ve bu araştırmalardan doğan bilgileri kaliteli 

uygulamalı hizmet modellerinin oluşturulmasında kullanmak, 

• İleri yaş ile gelen ihtiyaç ve beklentilerin karşılanması adına disiplinler arası, sivil toplum kuruluşları, 

yerel ve merkezi yöneticiler ile istişare platformunu oluşturmak, yaşlanma ve yaşlılıkla ilgili 

çalışmalardaki verimi arttırmak, 

• Bilgi ile yaşlanmanın sağlanması ile aktif, anlamlı ve gelişime açık bir yaşlılık dönemi inşa ederek, 

ileri yaştaki kişileri yeniliklere açık, ömür boyu öğrenen ve bağımsız bir yaşam sürdürmeleri için 

ge rekli önlemlerin alınmasını sağlamak, 

• Ayrıca teorik bilgilerin paylaşılması adına yazım külliyeleri, sempozyum, kolokyum, çalıştay, söyleşi 

vb. bilimsel toplantıları organize ederek, kuşaklar arası bilgi aktarımına yardımcı olmak ve bilgi 

alışverişine katkıda bulunarak, yaşlıların kamusal, toplumsal ve bilimsel dünyada temsilini 

sağlanmak, 

• Yaşlıların yaşamlarını sıklıkla etkileyen sorunlar, riskler ve duru mla r ile ilgil i farkındalık 

oluşturulması adına, kampanyalar ve gönüllülük esasına dayana n projeleri üret mek ve g i ri şimlerde 

bulunmak, 

• Yaşlının karşılaşabileceği yaşlılığa bağlı ya da gelişebilecek anatomik bozukluklara bağl ı sağlık 

problemlerini tespit etmek, önleyici faaliyetleri ge lişt irmek, hasta yakın ı ve bakım 

profesyonelliklerine göre yaşlı bakım eğitimi vermek, 

• Yaşlıların gerontolojik değerlendirme ve danışmanlık ile kiş iye öze l yönlendirmeler yapmak ve 

böylelikle yaşam kalitelerinin artırılmasının yanında, bakım vere n profesyonellerin, aile yakı n l arı ve 

diğer aktörlerin de alanında uzman akademisyenler t ara f ı n d a n e ğiti lmes ini ge li ştirmek ve 

ç!a_ nış~anlık hizmeti alrr)~sını sağl~ma_k, .. 

y 



• Danışmanlık hizmetlerinin yanı sıra, yaşlıların yükünü hafifletecek olan ev içi düzenlemeler ve etkin 
erişilebilirlik ağı ile, yaşlı dostu kentlerin inşa edilmesi adına belediyeler ve resmi kurumlar ile 
işbirliği içerisinde çalışmalar yürütmek, 

• Hizmetin hedef grubundan bağımsız, prensipte her sosyal hizmet türünde ve hedef grubunda 
k ullanılabilir bir "hizmet tasarım modeli" geliştirmek yoluyla, yaşlılık alanında net ve rasyonel bir 
hizmet üretim aşamasını ortaya koymak, 

• Bakıma muhtaç yaşlıların, bakıma muhtaçlık sebeplerinin ve ihtiyaçlarının gerontolojik analizi ile 
kişiye özel bakım planını kamu yararı gözetilerek oluşturmak ve halkın kullanımına sunulması amacı 
ile hizmet :suııucu:su diğer birimlerle (ha:staııeler, ya~lı bakını kurunıları, FTR Bilimleri, Be:slennıe ve 

Diyetetik, hemşirelik, eğitim bilimleri vb.) iş birliği içerisinde çalışmak, 
• Uluslararası organizasyon ve üniversitelerle etkin bir iş birliği ağının kurulması ile, bakım bilimi ve 

ileri yaş adına küresel güncel gelişmelerin iyi uygulama örneklerini takip etmek, 
• İstikrarlı ve sürdürülebilir, fayda sağlayan ve yaşlı odaklı; biyo-psiko-sosyal alanların tümünde, insan 

onuruna yaraşır bir ileri yaş döneminin inşa edilmesi adına gerekli önlemleri almak ve uygun 
politikaları geliştirmek. 

C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGiLER 
ı. TEŞK İ LAT YAPISI 

2.1. BİRİMİMİZİN TEŞKİLAT ŞEMASI 

Merkez Yönetimi 
Müdür: Prof. Dr. Gülüşan ÖZGÜN BAŞIBÜYÜK 
Müdür Yardımcısı : Prof. Dr. Mustafa Cihan CAMCI 
Müdür Yardımcısı : Prof Dr Nilüfer KORKMAZ YAYLAGÜL 
Merkez Yönetim Kurulu 
Prof. Dr. Gülüşan ÖZGÜN BAŞIBÜYÜK - Gerontoloji Bölümü 
Prof. Dr. Mustafa Cihan CAMCI - Gerontoloji Bölümü 
Prof Dr Nilüfer KORKMAZ YAYLAGÜL-Gerontoloji Bölümü 
Prof. Dr. Çetin BALANUYE - Felsefe Bölümü 
Prof. Dr. Hicran BEKTAŞ- Hemşirelik Bölümü 
Prof. Dr. Kemal Alparslan ERMAN - Spor Yöneticiliği Bölümü 
Prof. Dr. Ahmet Hakan NUR - Dahili Tıp Bilimleri Bölümü 
Doç . Dr. Esra AYDEMİR- Biyoloji Bölümü 
Doç. Dr. Hülya KAMARLI ALTUN- Beslenme ve Diyetetik Bölümü 

2.2. BİRİMİMİZİN KURULUŞ TARİHİ VE DAYANAĞI 
21 Mayıs 2018 Pazartesi tarihi itibarıyla 30427 sayılı Resmi Gazete'ye göre kurulmuştur. 

5.1 . TOPLUMSAL l<ATl<I 
S. 1.1. Sosyal Sorumluluk Projeleri Çalışmaları 

a. AÜ Toplumsa l Destek Projeleri l<oordinatörlüğü Çalışmaları 

b. Sosya l Sorumluluk Projelerimiz 
• Tablo 67. 2024 Yılında Tamamlanan Sosyal Sorumluluk Projeleri 
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5.l. 2. Topluma Aç ık Dü zen lenen Kurs, Panel, Konfera ns, Çal ı ştay ve Eğitim ler 

T bl 70 . a o 

1 : ,ı '\• · .l,ııı, l ''l" ·lltf.!/:I• ıı:tınwr3!~ ~ 
~ 

Yaş l ılı k Çalışmalar ı 25.02 .2024/ 18.00: Tazelenme Üniversitesi 

1 

Uygulama ve Araştırma Öğ rencilerinin ha z ı rladığ ı "Kafalar Karışık" Tiyatro 

Merkezi Gösterimi 

1 
_ ,_ 

11.03.2024/ 14.00- Yıl Boyu Gerontoloji 365 

1 

Ya ş lılı k Ça lı şmala rı 

Uygulama ve Araşt ı rm a etkinlikleri kapsamında "Aşı Karşıtlığı
11 Semineri 

1 

Merkez i/Sağ lı k Bilimleri Konuşmacı: Doç.Dr. Mehtap TURKAY, Moderatör: 

Fa kültesi Gerontoloji Prof.Dr. Hasan Hüseyin BAŞIBÜYÜK 

Bölümü 

Ya ş lı l ı k Ça lı ş maları 15.03 .2024/19.00- 11Gözlenebilen Gezegenler, Ay ve 

Uvg ul a nı a ve Ara ştırma Takım Yıldızları Gözlem Etkinliği
11 

Merkezi Moderatör: Prof. Dr. Ali KILÇIK 

Yaş lılı k Çalışmaları 19.03.2024/14:00: Yaşlılara Saygı H aftası 24 

Uvgulama ve Ara ştırma 
11 Ku şaklararası Etkileşim " Etkinliği (60+ Tazelenme 

Merkez i /Sağ lı k Bilimleri Üniversitesi Öğrencileri, Gerontoloji Bölümü 

Fa kü ltesi Gerontoloji Öğrencileri ve Ba hçeşehir Koleji Lise Öğrenci l eri) 

Bölümü 

1 
Y a ş lıl ık Çalı şmala rı 22.03.2024/ 15.00: Doç.Lelya BAYRAMOCULLARI 

1 
Uygulama ve Ara ştırm a ve Atsuko SUETOMİ ile Yaşlılara Saygı Haftası 

Merkez i/Sağ lı k Bilimleri 
11 Fuaye Konseri 11 

Fakültesi Gerontoloji 

Bölümü 

Yaş l ıl ı k Ça l ışmaları 27.03.2024/ 13.30: Kuşaklararası Sinema 

Uvgulama ve Araşt ırma Gösterimi, Moderatör: Prof. Dr. Ni lüfer KORKMAZ 

Merkez i/Sağlık Bilimleri YAYLAGÜL, Konuşmacı Prof. Dr. LeventYAYLAGÜL 

Fa kültesi Gerontoloji 

Bölümü 

Ya ş lılık Çalı şma ları 05.04.2024/14.30: Yıl Boyu Gerontoloji 365 

Uygulama ve Araştırma etkinlikleri ka psamında 11 Bağımlı lı k ile Mücadele 

Merkez i/Sağ lı k Bilimleri Eğitimi" Semineri 

Fa kültes i Gerontoloji Konuşmacıla r : Narkorehber Polis Memuru Şahin 

1 
Bölümü D EMİRK I RAN ve Narkorehber Polis Memuru Tugay 

ÇEVİK 

Moderatör: Prof. Dr. Gülüşan ÖZGÜN BAŞIBÜYÜK 

1 Yaş lıl ık Çalı şma l arı 17.05.2024/ 14.30: Y ıl Boyu Gerontoloji 365 

Uygulama ve Araştırma etkinlik leri kapsamında 11 Bilginin Peşi n de 

Merk ez i/Sağ lık Bilimleri Tutkunun Peşinde11 Voleybolun Unutulmazları ve 

Fa kültesi Gerontoloj i 60+ Tazelenme Üniversitesi Buluşması, 

1 Bölümü Moderatör: Prof. Dr. Gülüşa n ÖZGÜN BAŞIBÜYÜK 

1 

Y a ş lılık Çalı şmaları 18.05.2024/14.00: Diş Hekimliği Fakültesi ve 

1 

Uyg ulama ve Araştırma Akdeniz Üniversitesi Yaşlılık Çalışmaları Araştırma 

Merkez i /Sağ lık Bilimleri ve Uygulama Merkezi İş birliği ile "Her Yaşta Güzel 

1 Fakültesi Gerontoloji Dişler Sağlıklı Gülüşler" Konferans ı, Moderatör: 

Bölümü Prof. Dr. Kürşat ER 

1 

Yaşlıl ı k Çalışma l arı 23-24-25.05.2024: 60+ Tazelenme Üniversitesi 25 

Uyg ulama ve Araşt ı rma Öğrencileri ile 4.Tazelenme Olimpiyatlarına Katılım 

1 
Merkezi (Voleybol, Oryantiring, Bocce, Masa Tenisi, Atletizm 

L (4x50 bayrak yarışı , yürüyüş, koşu) , Gülle atma) 

1 

Ya ş lıl ık Ç alı şmaları 28.05.2024/ 11.00: 60+ Tazelenm e Üniversitesi 115 

Uygulama ve Ara ştırma Mezuniyet Töreni 

1 Merkezi 

Ya ş lılık Çalı şm a l a rı 21.08.2024: Uygulamalı Gerontolojik Hizmet 

Uygulama ve Araştırma Modelleri Tanıtımı ve Tecrübe Paylaşımı 

Merkez i 



60+ Tazelenme Üniversitesi & Necla Yaşar Duru 

Gerontoloji Merkezi 

Yaşlılık Çalışmaları 24- 25 . 09. 2024: 60+ Tazelenme Üniversitesi Yeni 

Uygulama ve Araştırma Kayıt 

Merkezi 

Yaşlılık Çalışmaları 30.09.2024: 1 Ekim Dünya Yaşlılar Günü Etkinliği 

Uygulama ve Araştırma Kuşaklararası Spor: Antalya İl Sağlık Müdürlüğü& 

Merkezi/Sağlık Bilimleri Kepez Sağlıklı Hayat Merkezi Ekibi Katkısıyla 

Fakültesi Gerontoloji 
Bölümü 

1 

Yaşlılık Çalışmaları 14.10.2024: 60+ Tazelenme Üniversitesi Öğrencileri 

Uyg ulama ve Araştırma Oryantasyon Toplantısı 

1 
Merkezi 

1 Yaşlılık Çalışmaları 15.10.2024: 60+ Tazelenme Üniversitesi Kampüsü 
1 

Uyg ulama ve Araştırma Akademik Açı lış Töreni 

Merkezi Açılış Dersi: Genç Bakmak, Genç Ka lmak 

Akdeniz Üniversitesi Rektörü: Prof. Dr. Özlenen 

ÖZKAN 

Yaşl ılık Çalışmaları 

1 Uygulama ve Araştırma 18.11.2024: Sinema ve Toplumu Anlamak:1 

1 Merkezi/Sağlık Bilimleri Moderatör: Prof.Dr. Nilüfer KORKMAZ YAYLAGÜL, 

Fakültesi Gerontoloji Konuşmacı Prof. Dr. Levent YAYLAGÜ L 

Bölümü 
1 

Y aşlılık Çalışmaları 20-21.11.2024: Tazelenme Üniversiteleri Çalıştayı 

Uygulama ve Araştırma "Tazelenme Üniversiteleri Programlarının 

1 Merkezi/Sağlık Bilimleri Sistematik Hale Getirilmesi ve Kurumsallaştırılması" 

' Fakültesi Gerontoloji Akdeniz Üniversitesi YAÇUMER & Aile ve Sosyal 
' 

Bölümü Hizmetler Bakan l ığı iş birliği 

Y aşlılık Çalışmaları 

1 Uygulama ve Araşt ı rma 20-22.11.2024: XI. Ulusl araras ı Sosyal ve 
1 Merkezi/Sağlık Bilimleri Uygu l amalı Gerontoloji Sempozyumu 

Fa kültesi Gerontoloji 
Bölümü 

Yaşlılık Çalışmaları 16.12.2024: Sinema ve Toplumu Anlamak:2 

Uygulama ve Araştırma Moderatör: Prof.Dr. Nilüfer KORKMAZ YAYLAGÜL, 

Merkezi/Sağl ı k Bilimleri Konuşmacı Prof. Dr. Levent YAYLAGÜL 

Fakültesi Gerontoloji 
Bölümü 

1 
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A. BİRİMİMİZ 2022-2026 STRATEJİK PLANI AMAÇ VE HEDEFLERİ 

,. Stratejik Amaç ve Hedeflerimiz 

~tratcjil; Amaç 1- A ra~tırmıı Faali)·ctlcrini İJilcştirmck 
Hedef 1.1 Araştırma Geliştirme Altyapı ve Kapasitesinin İyileştirilmesi 

PG 1.1.1 Yaşlılık alanında araştı rma çalışma ların ı a rtt ırmak 

Hedef 1.2 Disiplinlerarası Araştırma Kapasitesinin Geliştirilmesi 

PG 1.2.1 Sağlık Bilimleri alanında dis i plinlerarası projeler yapmak 

Hedef 1.3 Üniversite-Sektör Ar-Geve Yenilik Kaynaklı İşbirliğini Artırmak 

Hedef 1.4 Nitelikli Araştırma Çıktılarının Ar t ırılması 

Stratej ik Amaç 2- Girişimcilik Faaliyetlerini Artırmak 

Hedef 2.1 Nitelikli Girişim Sayısını Artırmak, Sü rdürülebilirliğini Sağlamak ve Ekonomik Etkilerini Büyütmek 

Hedef 2.2 Üniversite Teknoloji Portföyünün Geliştirilmesi ve Ticarileştirilmesi 

Hedef 2.3 Üniversite Endüstri Etkileşimini ve !<atma Değeri Yüksek Proje Sayısını Artırmak 

Stratejik Amaç 3- Eğ itim Öğretim Faal iyetlerini Geliştirmek 

Hedef ~.1 Lisan~ ve ~is~nsü~tü Eğitimin_tl iteliğini Art~ırmak 

~ 



Hedef 3.2 Eğiticilerin Eğitimi Çalışmalarını Artırmak 

Hedef 3.3 Program Bilgi Paketlilerinin Kurumun Web Sayfasından izlenebilir Hale Getirilmesi 

Hedef 3.4 Kütüphane Kaynaklarının Artırılması, Mevcut Kaynakların Etkin ve Verimli Kullanılması 

Hedef 3.5 Öğrencilere Sunulan Hizmetleri ve Hizmet Kalitesini Artırmak 

St ratejik Amaç 4- Toplumsal Katkıyı Artırmak 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Hedef 4.1 Sosyal Sorumluluk Projelerini Artırmak 

PG 4.1.1 Yaşlılara yönelik yeni sosyal sorumluluk projeleri geliştirmek 

Hedef 4.2 Sağlıklı Yaşam İçin Ka liteli Sağlık Uygulamaları Çalışmalarını Artırmak 

PG 4.2.1 "Sağ lıklı Yaşlanma'' temalı farklı yaş gruplarına farkındalık çalışmaları yapmak 

Hedef 4.3 Hayat Boyu Öğrenmeye Ka tkı Sağlamak 

PG 4.3.1 G0+Tazelenme üniversitesi Projesinin yaygınlaşmasını sağlamak 

PG 4.3.2 Yaşlılığa Hazırlık Projesinin yaygınlaşmasını sağlamak 

Hedef 4.4 Mezunlarla Etkileşimin Arttırılması 

PG 4.4.1 G0+Tazelennıe Üniversitesi'nden mezun olan öğrencileri için başlatılan Yüksek Lisans Programının 

sürdü, ülebirllği nl sağ lamak 

Teııırl Değerlerimiz 

Payla~ ııncı lık - Çözüııı Odaklılık : Akdeniz Üniversitesi, paydaşlarla ilişkilerinde çözüm odaklı ve paylaşımcıdır. 

F ırsa t E ş itl iğ i- Liyakat -Halıkaııiyet : Akdeniz Üniversitesi çalışanlarına fırsat eşitliği sunar, hakkaniyet ve liyakat 

prensiplerine bağlıd ı r . 

Öğrenc i Odakl ılık : Akdeniz Üniversitesi eğitim hizmetlerinde öğrenci odaklıdır . 

Evrensellik, Bilimsellik, Yenilikçilik, Nesnellik ve Yaratıcılık: Akdeniz Üniversitesi araştırma hizmetlerinde evrensel, 

bilimsel, nesnel, yenilikçi ve yaratıcıdır. 

Akademik Özgürlük: Akdeniz Üniversitesi, eğitim ve araştırma hizmetlerinde akademik özgürlüklere önem verir. 

Çevreye Duyarlılık : Akdeniz Üniversitesi, karar alma süreçlerinde çevreye duyarlı ve toplumsal sorumluluklarının 

bilincindedir. 

Kat ıl ımcı l ı k : Akdeniz üniversitesi yönetim süreçlerinde katılımcıdır . 

Hukuka ve Etik Değerlere Bağlılık : Akdeniz Üniversit esi hizmet süreçlerinde hukuka ve etik değerlere bağlıdır . 

• St rat ejik Yönetim: Akdeniz Üniversitesi Stratejik Planlama çalışmaları ve takip süreçlerinde geliştirilen yapısal 

yöntemler ile kurum kültürünün bir parçası haline gelmiştir. 

STRATEJİK PLANIN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Yaşlılara yönelik yaptığımız 60+ Tazelenme Üniversitesi projesine ilgi her geçen gün artmaktadır. Öğrenci 

sayımızın giderek arttığı bu çalışma halen gönüllük ilkesi ile devam etmektedir. 2016 yılından itibaren 

ülkemizde giderek yaygınlaşan ve sürdürülen en uzun sosyal sorumluluk projelerinden biridir. Giderek 

artan yaş l ı nüfusun ihtiyaçlarını karşılayacak birçok proje, toplantı, çalıştaylar, sempozyum vb. 

düzenleyerek toplumda yaşlanmaya karşı farkındalık oluşturulmaktadır. Fraklı kuşakların bir araya gelmesi 

sağlana n bu çalışmalarda özellikle genç ve yaşlı kuşağın bir araya gelmesine özen gösterilmekte ve 

dayan ı şmanın arttırılması hedeflenmektedir. Yapılan faaliyetlere katılan birey sayısı günden güne 

artmaktadır. Ayrıca faaliyet raporumuzu hazırladığımız tarih itibari ile Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 

Yaş lı Hizmetleri Genel Müdürlüğü iş birliği ile 26 farklı üniversite de "60+ Tazelenme Üniversitesi Sosyal 

Sorumluluk projemiz" yaygınlık kazanmıştır. 

y 



1. KURUMSAL KABİLİYET ve KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

A. ÜSTÜNLÜKLER 

Yaşlılık Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi olarak; üniversitemizin çok kıymetli bilim insanlarını toplumdaki 

hedef kitlenin ihtiyaçlarını belirlemek ve sorunlara çözüm bulmak amacıyla bilimsel çalışmaları desteklenmektedir. 

Sosyal sorumluluk projeleri ile yaşlılık alanda yeni hizmet modellerinin gelişmesine ve ülkemizde yaygınlaşmasına 

yardımcı olmaktayız. 

ZAYIFLll(LAR 

Teknolojik altyapı desteği yaptığımız çalışmalar da zayıf kalmaktadır. Bilgisayar, fotoğraf makinesi, projeksiyon, 

mikrofon, hoparlör vb . anlamda desteğe ihtiyaç duyulmaktadır. 

DEĞERLENDİRME 

Ya şl ılık Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezimiz bünyesinde tamamen gönüllülük esaslı sürdürülen 60+ 

Tazeleneme Üniversitesi Sosyal Sorumluluk Projemizin; Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Yaşlı Hizmetleri Genel 

Müdürlüğünce desteklenmesi ve 26 farklı üniversitede de yaygınlaşmış olması bizim açımızdan başarı ölçütümüzü 

karşıladığımızı göstermektedir . 
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